
Kopie sochy Immaculaty z mariánského sloupu 
na Staroměstském náměstí v Praze

(autor originálu Jan Jiří Bendl, autor kopie Petr Váňa) 



SMÍRNÁ MODLITBA
ZA OBNOVENÍ MARIÁNSKÉHO SLOUPU

NA STAROMĚSTSKÉM NÁMĚSTÍ  
V PRAZE

Dobrý Bože, vzdáváme Ti díky pro Tvou 
nekonečnou dobrotu a milosrdenství. 
Nikdy nepřestáváš volat hříšníky a vyzý-

vat je, aby se obnovili ve Tvém Duchu. Tím, že 
nám stále odpouštíš, zjevuje se Tvá všemohouc-
nost. 

Nabízíš nám smíření a pokoj. Svěřujeme se 
Tvému milosrdenství a prosíme Tě o dar smíře-
ní s Tebou, mezi námi lidmi i se sebou samými. 
Víme, že smíření křesťanů přesahuje lidské síly 
a dary. Proto Tě prosíme: dej, až v  síle Ducha 
Svatého překonáváme každé rozdělení a kaž-
dou nesvornost a jsme jedním tělem a jednou 
duší. 

Nechť je mnohem silnější to, co nás spoju-
je, než to, co nás rozděluje. Chceme odstranit 
pohoršení rozdělení a věříme, že jedno místo, 
kde stojí socha reformátora Mistra Jana Husa, 
na Týnském chrámu je utrakvistický kalich  
a obnoví se zde socha Panny Marie, může být 
viditelným důkazem tohoto smíření. 

Dobrý Bože, přihlížej k naší dobré vůli a po-
silni nás, abychom neklesli v této snaze o vzá-
jemné smíření. Dej, abychom neprosazovali 
svoji vůli, ale po vzoru Tvého Syna byli tichými 
a pokorného srdce. Veď nás, abychom jako prv-
ní dokázali podat ruku ke smíru a vzájemnému 
odpuštění. 

Amen.

8. dubna L. P. 2018
Na 2. neděli velikonoční – Božího milosrdenství 
P. Milan Badal, OSLJ
Osobní děkan


